



*Brendes ApS
Åkirkebyvej 59
3700 Rønne*

CVR-nummer: 15004746

*ÅRSRAPPORT
1. januar 2022 - 31. december 2022*

(32. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den *7/4* 2023

Lars Brendes Mikkelsen

Lars Brendes Mikkelsen
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning 3

Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang 4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

Anvendt regnskabspraksis 8

Resultatopgørelse 12

Balance 13

Egenkapitalopgørelse 15

Noter 16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Brendes ApS Åkirkebyvej 59 3700 Rønne
	Telefon: 56 95 15 66
	Telefax: 56 95 15 14
	E-mail: lars@brendes.dk
	CVR-nr.: 15 00 47 46
	Stiftet: 22. maj 1991
	Kommune: Bornholm
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Lars Brendes Mikkelsen
Pengeinstitut	Sydbank A/S Lille Torv 1 3700 Rønne
Revisor	Rønne Revision I/S Store Torvegade 12, 1 3700 Rønne
Revisorteam	Ole Bonderup Jacob Vejdiksen

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med låseservice, samt handel med håndværktøj og beslag til håndværks- og industrikunder.

Usædvanlige forhold

Der har ingen særlige forhold været, som skønnes at have påvirket selskabets samlede resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning og måling.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør t.kr. 766, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på t.kr. 21.652 og en egenkapital på t.kr. 4.851.

Resultatfordeling

Forslag til fordeling af årets resultat fremgår af resultatopgørelsen.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling i regnskabsåret 2023

Der forventes en uændret aktivitet og indtjening for regnskabsåret 2023.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

	2022	2021 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	8.988.200	8.519
1 Personalemkostninger.....	-7.058.653	-6.610
2 Af- og nedskrivninger.....	-373.630	-350
DRIFTSRESULTAT	1.555.917	1.559
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-92.245	-93
Andre finansielle omkostninger	-480.058	-475
RESULTAT FØR SKAT	983.614	991
3 Skat af årets resultat.....	-217.352	-219
ÅRETS RESULTAT	766.262	772
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....	766.262	772
DISPONERET I ALT	766.262	772

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022

AKTIVER

	2022	2021 kr. 1000
4 Grunde og bygninger	5.163.189	5.231
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.172.311	895
Materielle anlægsaktiver	6.335.500	6.126
Andre værdipapirer og kapitalandele	25.000	27
Andre tilgodehavender	320.000	175
Finansielle anlægsaktiver	345.000	202
ANLÆGSAKTIVER	6.680.500	6.328
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	10.834.422	10.080
Varebeholdninger	10.834.422	10.080
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.280.602	2.904
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	200.000	205
Andre tilgodehavender	610.001	1.367
Periodeafgrænsningsposter	5.214	15
Tilgodehavender	4.095.817	4.491
Likvide beholdninger	41.681	139
OMSÆTNINGSAKTIVER	14.971.920	14.710
AKTIVER	21.652.420	21.038

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2022
PASSIVER

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	205.000	205
Overført resultat.....	4.645.506	3.879
EGENKAPITAL.....	4.850.506	4.084
Hensættelse til udskudt skat	357.397	332
HENSATTE FORPLIGTELSE	357.397	332
Prioritetsgæld.....	3.079.930	3.246
Kreditinstitutter	3.497.119	3.913
Leasingforpligtelser	534.632	346
Anden gæld.....	415.218	459
6 Langfristede gældsforpligtelser.....	7.526.899	7.964
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	746.624	700
Kreditinstitutter	3.114.029	648
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....	2.255.751	2.488
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.148.997	1.666
7 Selskabsskat.....	191.887	157
Anden gæld.....	1.460.330	2.999
Kortfristede gældsforpligtelser	8.917.618	8.658
GÆLDSFORPLIGTELSE	16.444.517	16.622
PASSIVER.....	21.652.420	21.038
8 Eventualposter mv.		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2022	2021 kr. 1000
Virksomhedskapital primo	205.000	205
Virksomhedskapital ultimo	205.000	205
Overført resultat, primo	3.879.244	3.107
Årets resultat.....	766.262	772
Overført resultat ultimo.....	4.645.506	3.879
EGENKAPITAL.....	4.850.506	4.084

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	17	16
Lønninger	6.265.845	5.856
Pensioner	605.817	576
Andre omkostninger til social sikring	186.991	178
	<u>7.058.653</u>	<u>6.610</u>
2 Af- og nedskrivninger		
Bygninger	78.432	76
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	295.198	274
	<u>373.630</u>	<u>350</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets resultat	191.887	157
Regulering af udskudt skat	25.465	10
Regulering af tidligere års skat	0	52
	<u>217.352</u>	<u>219</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
4 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo	5.736.499	2.531.151		
Tilgang i årets løb	10.549	609.656		
Afgang i årets løb	0	-83.096		
Kostpris 31. december 2022	5.747.048	3.057.711		
Af-/nedskrivninger, primo	-505.427	-1.635.710		
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	45.508		
Årets af-/nedskrivninger	-78.432	-295.198		
Af-/nedskrivninger 31. december 2022	-583.859	-1.885.400		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	5.163.189	1.172.311		
Heraf finansielle leasingaktiver	0	777.452		
	2022	2021 kr. 1000		
5 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	200.000	205		
	200.000	205		
		Restgæld efter 5 år		
6 Langfristede gældsforpligtelser	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	
Prioritetsgæld	3.424.073	3.259.322	179.392	2.480.090
Kreditinstitutter	4.340.295	3.929.369	432.250	1.557.428
Leasingforpligtelser	441.064	669.614	134.982	0
Anden gæld	459.258	415.218	0	0
	8.664.690	8.273.523	746.624	4.037.518

NOTER

	2022	2021 kr. 1000
7 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo	156.646	82
Skat af årets resultat.....	191.887	157
Betalt indkomstskat i regnskabsåret	-156.646	-82
	<u>191.887</u>	<u>157</u>

8 Eventualposter mv.**Eventualaktiver**

Selskabet råder ikke over aktiver ud over, hvad der fremgår af balancen.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i Lars Mikkelsen Holding ApS-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte m.v. indenfor sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af moderselskabets årsregnskab Lars Mikkelsen Holding ApS, CVR-nr. 28 83 94 56. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret ejerpantebrev t. kr. 1.000 i selskabets ejendom matr.nr. 202q Rønne Markjorder til bogført værdi t. kr. 5.163.

Til sikkerhed for bankmellemværende er der deponeret løsøre pantebrev på t. kr. 700 i selskabets øvrige driftsmateriel til bogført værdi t. kr. 395.

Selskabet har stillet virksomhedspant på nom. t. kr. 3.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør t. kr. 7.043. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, t. kr. 3.281
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer, t. kr. 10.834
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, t. kr. 395

Til sikkerhed for prioritetsgæld er lyst pant på t.kr. 3.750 i grunde og bygninger, med en bogført værdi pr. 31. december 2022 på t.kr. 5.163.